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„OTWÓRZCIE  

DRZWI CHRYSTUSOWI” 
45 lat temu, 22 października 1978 roku  
rozpoczął się pontyfikat Jana Pawła II.  

Czcimy go teraz jako świętego,  
przeżywając dziś liturgiczne wspomnienie. 

Zechciejmy sięgnąć  
do fragmentów tamtej homilii… 

 
 
    Tyś jest Chrystus, Syn Boga żywego (Mt 16,16). Słowa te wypowiedział 
Szymon syn Jony w pobliżu Cezarei Filipowej… To były słowa Wiary. 
Słowa te zaznaczają początek posłannictwa Piotrowego w historii zbawienia, 
w dziejach ludu Bożego. Od tego momentu poprzez takie wyznanie wiary 
święta historia zbawienia ludu Bożego miała zyskać nowy wymiar, wyrażać 
się odtąd w historycznym wymiarze Kościoła. (…). Trzeba, aby dzisiaj w 
tym właśnie miejscu, te same słowa zostały wypowiedziane i wysłuchane: 
„Tyś jest Chrystus, Syn Boga żywego”. 
    Tak, Bracia i Synowie, przede wszystkim te słowa. Ich zawartość otwiera 
naszym oczom tajemnicę Boga żywego, tajemnicę, którą Syn zna i którą nam 
przybliżył. (…). 
    Wy wszyscy, którzy posiadacie nieocenione szczęście wiary, wy wszyscy, 
którzy jeszcze szukacie Boga, a także wy, których dręczy zwątpienie, ze-
chciejcie przyjąć raz jeszcze - dzisiaj, w tym świętym miejscu - słowa wypo-
wiedziane przez Szymona Piotra. W tych słowach jest wiara Kościoła, w tych 
właśnie słowach jest nowa prawda, czyli najwyższa i ostateczna prawda o 
Człowieku, Synu Boga żywego. „Tyś jest Chrystus, Syn Boga żywego”. 
    Dziś nowy biskup Rzymu rozpoczyna uroczyście sprawowanie swego 
urzędu i misję Piotrową. W tym właśnie Mieście Piotr zakończył, wypełnił po-
słannictwo powierzone przez Pana (…). Tak, Bracia i Synowie - Rzym jest 
Stolicą Piotra. W ciągu wieków następowali na niej coraz to nowi biskupi. Dziś 
właśnie nowy biskup wstępuje na rzymską Stolicę Piotra. Biskup przejęty głę-
bokim drżeniem w poczuciu swej niegodności. I jak tu nie drżeć wobec wiel-
kości takiego wezwania i wobec powszechnej misji tej Stolicy rzymskiej. 
    Na rzymską Stolicę Piotra wstępuje dzisiaj biskup, który nie jest rzymia-
ninem. Biskup, który jest synem Polski. Ale z tą chwilą i on staje się rzymia-
ninem. Tak, rzymianinem! Także dlatego, że jest synem narodu, którego hi-
storia od zarania dziejów i którego tysiącletnia tradycja naznaczone są żywą, 
mocną, nigdy nie przerwaną, przeżytą i głęboką więzią ze Stolicą Piotrową. 
Narodu, który tej Stolicy pozostał zawsze wierny. O, niezbadane są wyroki 
boskiej Opatrzności! 

    Nasz czas skłania nas, zachęca, zmusza do spojrzenia na Pana i zanurzenia 
się w pokorne i pobożne rozważanie tajemnicy najwyższej władzy samego 
Chrystusa. Tego, który zrodzony z Maryi Dziewicy, syn cieśli - jak mnie-
mano, Syn Boga żywego - jak to wyznał Piotr, przyszedł tu, by z nas wszyst-
kich uczynić jedno królestwo: królestwo kapłańskie. (…) 
    Ta władza Pana naszego, absolutna, a przecież słodka i łagodna, odpo-
wiada całej głębi ludzkiego wnętrza, jego wzniosłym dążeniom, jego woli i 
sercu. Nigdy nie przemawia językiem siły, ale wyraża się w miłości bliźniego 
i w prawdzie. Nowy następca Piotra na Stolicy rzymskiej wznosi dzisiaj go-
rącą, pokorną, ufną modlitwę: „Spraw, Chryste, bym mógł stać się i pozostać 
sługą Twojej słodkiej władzy, sługą Twojej władzy, która nie przemija, 
spraw, abym mógł być sługą, sługą twoich sług”. 
    Bracia i Siostry, nie bójcie się przygarnąć Chrystusa i przyjąć Jego władzę, 
pomóżcie Papieżowi i wszystkim tym, którzy pragną służyć Chrystusowi, 
służyć człowiekowi i całej ludzkości. Nie bójcie się, otwórzcie, otwórzcie na 
oścież drzwi Chrystusowi. Dla Jego zbawczej władzy otwórzcie granice pań-
stw, systemów ekonomicznych i politycznych, szerokie dziedziny kultury, 
cywilizacji, rozwoju! Nie bójcie się! Chrystus wie, co nosi w swoim wnętrzu 
człowiek. On jeden to wie! 
    Dzisiaj często człowiek nie wie, co kryje się w jego wnętrzu, w głębokości 
jego duszy i serca. Tak często niepewny sensu życia na tej ziemi i ogarnięty 
zwątpieniem, które zamienia się w rozpacz. Pozwólcie więc, proszę was, bła-
gam was z pokorą i zaufaniem! Pozwólcie Chrystusowi mówić do człowieka! 
On jeden ma słowa życia, tak, życia wiecznego.  
    Właśnie dzisiaj cały Kościół obchodzi dzień misyjny, modli się, rozmyśla, 
działa, ponieważ Chrystusowe słowa docierają do wszystkich ludzi i są przez nich 
przyjmowane jako posłanie nadziei, ocalenia, całkowitego wyzwolenia. (…) 
 
(po polsku) Do was się zwracam, umiłowani moi Rodacy, Pielgrzymi z Pol-
ski, Bracia Biskupi z Waszym wspaniałym Prymasem na czele, Kapłani, Sio-
stry i Bracia polskich zakonów, do Was, przedstawiciele Polonii z całego 
świata. A cóż powiedzieć do was, którzy tu przybyliście z mojego Krakowa, 
od stolicy św. Stanisława, którego byłem niegodnym następcą przez lat 14. 
Cóż powiedzieć?! Wszystko, co mógłbym powiedzieć, będzie blade w sto-
sunku do tego, co czuje w tej chwili moje serce, a także do tego, co czują 
wasze serca. Więc oszczędźmy słów. Niech pozostanie tylko wielkie milcze-
nie przed Bogiem, które jest samą modlitwą. 
    Proszę was! Bądźcie ze mną! Na Jasnej Górze i wszędzie! Nie przestawaj-
cie być z Papieżem, który dziś prosi słowami poety: „Panno Święta, co Jasnej 
bronisz Częstochowy i w Ostrej świecisz Bramie” - i do was kieruję te słowa 
w takiej niezwykłej chwili. 
    (…) Z tym samym wezwaniem zwracam się do wszystkich Synów i wszyst-
kich Córek Kościoła katolickiego. Wspierajcie mnie dzisiaj i zawsze w Waszych 
modlitwach. (…) I na koniec zwracam się do wszystkich ludzi, do każdego czło-
wieka (z jaką czcią apostoł Chrystusa musi wymawiać to słowo „człowiek”!). 
Módlcie się za mnie. Pomóżcie mi ażebym mógł wam służyć. Amen. 



INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 
23 października – 05 listopada 2023 r. 

 

PONIEDZIAŁEK, 23 października  

  7.00 – Za śp. Mariusza Sorotę 

18.00 – Dziękczynna w 6 r. ślubu Natalii i Mariusza 

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

WTOREK, 24 października 

  7.00 – Za śp. Magdalenę i Piotra Nowak i zmarłych z rodziny 

18.00 – Za śp. Mieczysława Ślęczkę (21 r. śm.) i żonę Józefę 

18.00 – Za śp. Genowefę Baran z intencji synowej Małgorzaty 

 

ŚRODA, 25 października 

  7.00 – Za śp. Czesławę Poznańską, męża Ludwika, syna Andrzeja i córkę Janinę 

18.00 – Dziękczynno-błagalna w 54 r. ślubu Kazimierza i Stanisławy Tomaszewskich 

18.00 – Za zmarłych z rodziny Ślęczka, Stachura i za dusze czyśćcowe 

 

CZWARTEK, 26 października 

  7.00 – Za śp. Małgorzatę Pawlik z intencji Elżbiety i Włodzimierza Poznańskich z Dobczyc 

18.00 – Za śp. Wojciecha i Magdalenę Marcinek 

18.00 – Za śp. Genowefę Baran z wnuka Marcina i Martyny 

 

PIĄTEK, 27 października  
 7.00 – Za śp. Stanisława Idziego z intencji rodziny Wojtanowskich 

18.00 – Za śp. Krystynę Dudzik z intencji Róży MB Wspomożenia Wiernych 

18.00 – Za śp. Genowefę Baran z intencji siostry Marii 

 

SOBOTA, 28 października – św. Szymona i Judy Tadeusza 

  7.00 – Za śp. Anielę Kowal, męża Franciszka i syna Władysława 

18.00 – Za śp. Franciszka Dudzika (40 r. śm.)  

18.00 – Za śp. Annę i Piotra Chlebda i zmarłych rodziców 

 

XXX NIEDZIELA Zw., 29 października 

  7.00 – Za śp. Helenę Chlebda (24 r. śm.) i męża Antoniego 

  9.00 – Za śp. Józefa Hartabusa 

11.00 – Za parafian 

11.00 – Za śp. Jana i Wiktorię Kaczor 

16.30 – Za śp. Marcina Pachacza w 1 r. śmierci 

 
PONIEDZIAŁEK, 30 października 
  7.00 – Za śp. Genowefę Baran z intencji rodziny Wierzyckich 
18.00 – Za śp. Antoniego, Czesławę i Dorotę Hajduk  
18.00 – Za śp. Danutę Płaszewską, ojca Stanisława i zmarłych z rodziny 
 

WTOREK, 31 października 
  7.00 – Za śp. Stanisława Kurowskiego 
18.00 – Za śp. Juliannę Wandas (21 r. śm.) i męża Józefa (25 r. śm.) 
18.00 – Za śp. Albinę Rozwadowską, mężów Tadeusza i Józefa, rodziców i teściów 
 
ŚRODA, 01 listopada – WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 
  7.00 – Za śp. Bogdana Malec i zmarłych dziadków 
  9.00 – Za śp. Józefę i Józefa Stefanik  
11.00 – Za śp. Zenona Zuzek i rodziców, Józefę, Franciszka Cieślik,  

synów Ludwika i Zdzisława 
11.00 – W intencji Bogu wiadomej 
14.00 – NA CMENTARZU: Za zmarłych parafian 
 
Pierwszy CZWARTEK, 02 listopada – DZIEŃ ZADUSZNY 
  7.00 – Za śp. Edwarda Dudzika (3 r. śm.) 
  9.00 – Za śp. Julię i Stanisława Włodarczyk 
18.00 – O nowe powołania 
18.00 – Za śp. Halinę i Stefana Chlebda, synów Adama i Michała  
 
Pierwszy PIĄTEK, 03 listopada 
  7.00 – Za śp. Jana Opacha (22 r. śm.), rodziców Marię i Franciszka 
18.00 – Za śp. Franciszka Kanię (40 r. śm.) i żonę Wiktorię 
18.00 – Za śp. Władysława Ślęczkę i zmarłych z rodziny 
 
Pierwsza SOBOTA, 04 listopada 
  7.00 – Za śp. Annę Hojka (16 r. śm.) i syna Józefa 
18.00 – Za śp. Karola Jakubczyka 
18.00 – Za śp. Tadeusza Miękinę, żonę Władysławę, rodziców i teściów 
 
XXXI NIEDZIELA Zw., 05 listopada 
  7.00 – Za parafian 
  9.00 – Za śp. Józefa Olesia (3 r. śm.)  
11.00 – Za zmarłych z rodziny Kaczor, Cholewa i Półtorak 
11.00 – W intencji Bogu wiadomej 
16.30 – Za śp. Stefanię Wysocką (53 r. śm.), męża Józefa, dzieci,  

zięcia Jana, wnuka Stanisława 


